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ANALYSER OG RÅDGIVNING PÅ SKOLEOMRÅDET 
TILPASSET JERES BEHOV
Epinion har et indgående fagligt kendskab til hele uddannelsesområdet og løser 
blandt andet opgaver for Undervisningsministeriet, Skolestyrelsen, Danmarks Læ-
rerforening, Danmarks Evalueringsinstitut (EVA) og mere end halvdelen af landets 
kommuner. Nedenfor har vi anført en række eksempler på relevante ydelser inden 
for skoleområdet, som vi har erfaring med, og hvor vi kan hjælpe jer.

Fremtidssikret skolestruktur?

Fire ud af fem kommuner må forvente et faldende elev-
tal i de kommende fem-ti år, og der vil derfor mange 
steder være behov for at se på kommunens skolestruk-
tur, herunder eventuelle skolesammenlægninger eller 
skolelukninger. 

Epinion kan hjælpe jer med at fremtidssikre skolestruk-
turen ved at tilvejebringe et beslutningsgrundlag, der 
blandt andet på baggrund af udvikling i elevtal, skoledi-
strikts- og skolestørrelsesforhold opstiller prognoser og 
scenarier for økonomiske, organisatoriske og personale-
mæssige konsekvenser.

Ressourcefordelingsmodel til specialunder-
visning

Selvom folkeskolen på landsplan er blevet tilført 16 mia. 
kr. ekstra de seneste otte år, tilfalder kun en lille del 
af midlerne eleverne i de almindelige klasser. Derimod 
vokser udgifterne til specialundervisning støt, og i dag 
modtager hver ottende elev specialundervisning. 

Med henblik på at fordele og styre ressourcerne til spe-
cialundervisning kan I få kortlagt skolernes sociale profil 
ud fra en række objektive kriterier og derved udpege 
de områder/distrikter i kommunen, hvor flest elever har 
behov for specialundervisning. Derved opnår I retfærdig 
og styrbar ressourcetildeling. 

Få hjælp til udarbejdelse af kvalitetsrapporter

Kvalitetsrapporterne anvendes i tiltagende grad som 
udviklingsværktøj, men processerne er ressourcekræ-
vende – centralt og decentralt.

Dataindsamling, analyse og afrapportering er blandt 
vores spidskompetencer, og vi hjælper derfor flere kom-
muner med at udarbejde kvalitetsrapporter. Vi kan såle-
des også hjælpe med jeres kvalitetsrapporter, så I kan 
frigøre ressourcer til det opfølgende og fremadrettede 
arbejde.

Ny indskoling?

Omstillingsprocessen til en ny velfungerende indsko-
lingsmodel, fx en kompetencebaseret, rullende, aldersin-
tegreret indskoling, er en omfattende og sårbar proces 
for såvel ledelse, medarbejdere, elever og forældre.  Hid-
til fungerende undervisnings- og samarbejdsformer skal 
forlades til fordel for nye og ukendte former – hvorom 
der måske ikke er enighed.  

I denne proces er det nødvendigt at følge de involvere-
de aktørers vurderinger nøje og assistere processerne. 
Epinion gennemfører løbende evalueringer af disse om-
stillingsprocesser og resultater.

Hvor tilfredse er forældrene?

Folkeskolen bygger på et tæt samarbejde mellem skole, 
elever og forældre. Dette samarbejde foregår via sko-
lebestyrelsen, det daglige skole-hjem-samarbejde m.v. 
Som supplement til disse kanaler kan I med en bruger-
undersøgelse opnå værdifuld viden om forældrenes op-
levelse af og ønsker til skolen, så disse kan inddrages i 
skolernes fortsatte udvikling. 

Epinion har stor erfaring med at gennemføre brugerun-
dersøgelser på blandt andet skoleområdet. Vi kan tage 
udgangspunkt i et afprøvet koncept eller skræddersy 
undersøgelsen til netop jeres behov.



leomsætning og kvaliteten af ydelserne. Det kan derfor 
betale sig at sætte fokus på medarbejdernes trivsel og 
arbejdsmiljø. 

Epinion har stor erfaring i at gennemføre trivselsunder-
søgelser og APV. Senest har vi gennemført en omfat-
tende trivselsundersøgelse blandt knap 12.000 medar-
bejdere på børne- og ungeområdet i Århus Kommune.
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Hvordan klarer jeres børn og unge sig?

Der er stigende opmærksomhed på, hvordan skoler og 
kommuner præsterer uddannelsesmæssigt. 

Via registerbaserede undersøgelser kan Epinion kort-
lægge, hvordan kommunens børn og unge har klaret 
sig tidligere, hvordan de klarer sig nu og i den videre 
karriere.  Kortlægningerne kan gennemføres således, at 
de afdækker præstationer fordelt på socioøkonomiske 
forhold, på skoletilknytning, specialpædagogisk støtte, 
på handicap og på trivselsforhold.

Tag temperaturen på arbejdet med              
tosprogede elever

Med et værktøj – udviklet af Epinion og Skolestyrelsen – 
kan I ”tage temperaturen” på arbejdet med tosprogede 
elever. I kan få svar på, hvordan skolens kompetence-
niveau er i forhold til dansk som andetsprog, hvordan 
skole-hjem-samarbejdet fungerer osv. 

Målingen foregår via spørgeskemaundersøgelser blandt 
skoleledelse, lærere og elever, og undersøgelsens 
resultater sammenlignes med en kvalitetsnorm, der gi-
ver kommunen et godt fundament for at videreudvikle 
indsatsen i forhold til de tosprogede elever. Desuden 
vil undersøgelsens resultater blive koblet til Skolestyrel-
sens vidensbank.

Sæt fokus på medarbejdernes trivsel

Skolernes suverænt vigtigste ressource er medar-
bejderne. Talrige undersøgelser dokumenterer, at 
arbejdsmiljøet har betydning for sygefravær, persona-
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